[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Совет депутатов

Шатурского муниципального района Московской области

РЕШЕНИЕ

от 25.08.2010  № 14/10

г.Шатура

Об утверждении размера родительской платы

за обучение и установлении льгот учащимся муниципальных автономных образовательных учреждений дополнительного образования детей
в  сфере культуры на 2010-2011 учебный год

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить  размер ежемесячной  родительской платы за обучение детей в муниципальных  автономных образовательных  учреждений дополнительного образования детей (приложение 1).

           2. Установить льготы  по родительской плате  за обучение детей:

                - в МАОУ ДОД «Детская школа искусств им.Н.И.Калинина»

                  (приложение 2);

                -  в МАОУ ДОД «Детская школа искусств с.Дмитровкий Погост»

                  (приложение 3);

                -  в МАОУ ДОД «Детская  музыкальная школа с.Пышлицы»

                   (приложение 4).

          3. Опубликовать  решение в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов                                              О.А.Емельянов

Глава муниципального района                                                 А.Д.Келлер

Приложение № 1

Утвержден решением Совета депутатов

Шатурского муниципального района

от 25.08.2010 №  14/10
Размер ежемесячной родительской платы за обучение детей в муниципальных автономных образовательных учреждениях дополнительного образования детей в сфере культуры Шатурского муниципального района

с 01 сентября 2010 года

1. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств имени Н.Н.Калинина»

	-
	фортепиано, гитара
	-
	500 руб.

	-
	флейта, саксофон
	-
	500 руб.

	-
	скрипка, домра
	-
	500 руб.

	-
	баян, аккордеон
	-
	500 руб.

	-
	ударные инструменты

	500 руб.

	-
	хореографическое отделение
	-
	500 руб.

	-
	отделение изобразительного искусства
	-
	500 руб.

	-
	подготовительное отделение
	-
	500 руб.

2. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств с.Дмитровский Погост»

	-
	фортепиано
	-
	300 руб.

	-
	струнные инструменты
	-
	300 руб.

	-
	отделение изобразительного  и прикладного искусства
	-
	300 руб.

	-
	народные инструменты
	-
	300 руб.

	-
	духовые и ударные инструменты
	-
	300 руб.

	-
	сольное, эстрадное пение
	-
	300 руб.

	-
	подготовительное отделение
	-
	300 руб.

3. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа с.Пышлицы»

	-
	фортепиано
	-
	250 руб.

	-
	синтезатор
	-
	250 руб.

	-
	аккордеон, баян
	-
	250 руб.

	-
	гитара
	-
	250 руб.

	-
	вокал
	-
	250 руб.

	-
	подготовительное отделение
	-
	250 руб.

Приложение № 2

Утвержден решением Совета депутатов

Шатурского муниципального района

от 25.08.2010 №  14/10
Перечень льгот по родительской плате для отдельных категорий граждан, зарегистрированных по месту жительства в Шатурском районе, за обучение в муниципальном автономном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Детская школа искусств им.Н.Н.Калинина»

в сфере культуры Шатурского муниципального  района

	№
п/п
	Льготные категории
	Размер  льготы
 (скидка от
установленной
платы), %

	1.
	Родители, обучающие трёх  и более детей одновременно,

- второй ребенок

- третий ребенок

- остальные дети
	50%

75%

100%

	2.
	Одинокие родители
	50%

	3.
	Лица, получающие пенсии по потере кормильца
	30%

	4.
	Многодетные семьи, имеющие трех и более детей

	20%

	5.
	Дети из сельской местности и рабочих поселков, обучающиеся в городе
	70%

	6.
	Дети, находящиеся под опекой, попечительством, воспитывающиеся в приемных семьях;  дети-инвалиды
	50%

	7.
	Дети, находящиеся на полном государственном обеспечении в учреждениях
	100%

	8.
	Родители (один из родителей) - инвалиды первой группы
	50%

	9.
	Родители (один из родителей) - инвалиды второй группы
	25%

	10.
	Родители (один из родителей), работающие в бюджетной сфере
	10%

	11.
	Учащиеся, ставшие лауреатами областных, российских и международных конкурсов
	50%

Примечание. При наличии нескольких оснований для получения льготы по родительской плате льгота предоставляется по одному из оснований (по выбору родителей).

Приложение № 3

Утвержден решением Совета депутатов

Шатурского муниципального района

от 25.08.2010 №  14/10
Перечень льгот по родительской плате для отдельных категорий граждан, зарегистрированных по месту жительства в Шатурском районе, за обучение в муниципальном автономном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Детская школа искусств с.Дмитровский Погост»

в сфере культуры Шатурского муниципального  района

	№
п/п
	Льготные категории
	Размер  льготы
 (скидка от
установленной
платы), %

	1.
	Родители, обучающие трёх  и более детей одновременно,

- второй ребенок

- третий ребенок

- остальные дети
	50%

75%

100%

	2.
	Одинокие родители
	50%

	3.
	Лица, получающие пенсии по потере кормильца
	30%

	4.
	Многодетные семьи, имеющие трех и более детей

	50%

	5.
	Дети, находящиеся под опекой, попечительством, воспитывающиеся в приемных семьях;  дети-инвалиды
	50%

	6.
	Дети, обучающиеся на нескольких отделениях одновременно,

- на основном отделении

- на втором отделении
	-

30%

	7.
	Дети, находящиеся на полном государственном обеспечении в учреждениях
	100%

	8.
	Родители (один из родителей) - инвалиды первой группы
	50%

	9.
	Родители (один из родителей) - инвалиды второй группы
	25%

Примечание. При наличии нескольких оснований для получения льготы по родительской плате льгота предоставляется по одному из оснований (по выбору родителей).

Приложение № 4

Утвержден решением Совета депутатов

Шатурского муниципального района

от 25.08.2010 №  14/10
Перечень льгот по родительской плате для отдельных категорий граждан, зарегистрированных по месту жительства в Шатурском районе, за обучение в муниципальном автономном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа с.Пышлицы»

в сфере культуры Шатурского муниципального  района

	№
п/п
	Льготные категории
	Размер  льготы
 (скидка от
установленной
платы), %

	1.
	Родители, обучающие трёх  и более детей одновременно,

- второй ребенок

- третий ребенок

- остальные дети
	50%

75%

100%

	2.
	Одинокие родители
	50%

	3.
	Лица, получающие пенсии по потере кормильца
	30%

	4.
	Многодетные семьи, имеющие трех и более детей

	20%

	5.
	Дети, находящиеся под опекой, попечительством, воспитывающиеся в приемных семьях;  дети-инвалиды
	50%

	6.
	Дети, находящиеся на полном государственном обеспечении в учреждениях
	100%

	7.
	Родители (один из родителей) - инвалиды первой группы
	50%

	8.
	Родители (один из родителей) - инвалиды второй группы
	25%

Примечание. При наличии нескольких оснований для получения льготы по родительской плате льгота предоставляется по одному из оснований (по выбору родителей).